

■一創堂

報道関係者各位

2023 年 9 月 20 日 (水) 株式会社 力の源ホールディングス

スラバヤ(インドネシア)、 パリ(フランス)に 一風堂直営店がグランドオープン!

博多発祥の世界に展開するラーメン店「一風堂」の海外直営店が、2023 年 8 月 8 日にインドネシアのスラバヤ、2023 年 9 月 1 日にフランス パリに計 2 店舗オープンしました。店名はそれぞれ「IPPUDO INDONESIA Pakuwon Mall Surabaya」、「IPPUDO PARIS Bastille」です。



スラバヤ「IPPUDO INDONESIA Pakuwon Mall Surabaya」店内

インドネシア スラバヤは、ジャワ島東部に位置し、首都ジャカルタから 800 km。約 300 万人の人口を有する同国第 2 の大都市です。第二の貿易港、軍港として繁栄し、華人やアラブ系住民も多く、チャイナタウンやアラブ街なども形成され、特に中華系富裕層のマーケットが潜在しているエリアです。今回インドネシア 8 店舗目の一風堂を出店した Pakuwon MALL(パクウォンモール)は、スラバヤ西部のニューシティー/高級住宅街エリアに位置し現時点では同国の最大敷地面積を要するショッピングモール。敷地内には高級ホテル(シェラトン・ウェスティン)、サービスアパートメント(アスコット)が入り、周辺にはゴルフコース、住宅(戸建て、駐在員コンド)、大学が集積しており、ローカル、ビジネス、観光客らが集まるスラバヤ・エリアで最もにぎわっています。

フランス パリ4店舗目の一風堂を出店したバスティーユエリアは、パリ主要エリアの一つで観光客・地元民が交わり、レストランやオフィスなどに多くの人が足を運びます。中でも今回店舗を構えたロケット通りはレストラン、バー、カフェと若者が多く集う情報の発信地でもあります。付近の「オペラ バスティーユ」はパリ国立オペラ公演会場の一つで、コンサートやバレエなど文化の発信地でもあります。アーティスティックな雰囲気、多様なカフェ、レストラン、ギャラリーが点在し、若くクリエイティブな人々に愛され、公園や市場もあり、エネルギッシュな地域です。

世界的な観光およびマーケットの回復で街が賑わいを取り戻しつつあるなかで、現地の状況や今後のマーケットを予想し、積極的に出店を進める計画をしています。力の源グループでは引き続き、世界中の方々にラーメンや日本食を通してたくさんの笑顔が生まれるようなお食事と空間を提供してまいります。





■店舗情報

【店名】IPPUDO INDONESIA Pakuwon Mall Surabaya (インドネシア スラバヤ)

【開業日】2023年8月8日(火)

【住所】JI. Mayjend. Jonosewojo No.2, Babatan, Kec. Wiyung, Kota SBY, Jawa Timur 60227

【営業時間】10:00-22:00

【席数】120席



「IPPUDO INDONESIA Pakuwon Mall Surabaya」 外観

【店名】IPPUDO PARIS Bastille(フランス パリ)

【開業日】2023年9月1日(金)

【住所】41 Rue De La Roquette 75011 Paris

【営業時間】12:00-15:00、18:00-23:00

【席数】22席



「IPPUDO PARIS Bastille」外観



「IPPUDO PARIS Bastille」内観

【一風堂について】

1985 年に福岡の大名で創業し、現在世界 15 カ国・地域に展開するラーメンのグローバルブランド。臭みが無くなめらかな豚骨スープと、歯切れの良い細麺の豚骨ラーメンで人気を博しています。国内には 129 店舗を展開(フードコート業態を含む。2023 年 6 月末時点)。子どもたちに食べる喜びを伝える料理体験教室「Child Kitchen」を実施するなど、食育活動にも取り組んできました。キッチンカーを用いた「子ども食堂」への参加に加え、環境負荷の少ない 100%植物由来のラーメンを開発するなど、持続可能な社会の実現に向けて積極的に行動しています。

【株式会社 力の源ホールディングス (力の源グループ) について】

ラーメン店「一風堂」を中心に、国内外の飲食店舗の運営や、商品開発に関するコンサルティング、食品工場の運営、子どもたちに食の楽しさを 伝える常設型体験施設など食全般にまつわる事業を行うグループです。グループ全体で計 275 店舗 (国内 140 店舗、海外 135 店舗) を展開 (2023 年6月末時点)。

代表者:代表取締役社長 山根 智之

本社所在地:〒810-0041 福岡市中央区大名 1-13-14 4F URL: http://www.chikaranomoto.com

お気軽にご連絡ください

株式会社力の源(チカラノモト)ホールディングス

広報:桑野洋/小栗歩実 **070-1398-9834** (桑野携帯) Mail: pr@chikaranomoto.com